

# **Ejendomsselskabet Amerika ApS**

Skovsgårdvej 9, Skovsgård, 9500 Hobro

CVR-nr. 24 22 18 22

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. august 2021.

---

Jens Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Amerika ApS Skovsgårdvej 9, Skovsgård 9500 Hobro
	CVR-nr.: 24 22 18 22
	Stiftet: 25. juni 1999
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ove Rasmussen Jens Rasmussen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	Hotel Amerika A/S, Mariagerfjord

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af ejendomme, som omfatter ejendomme med både beboelse og erhverv samt et hotel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 993.884 mod 2.697.060 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.574.384 mod 1.045.423 sidste år. Ledelsen anser årets resultat, der er væsentligt påvirket af Covid-19, for utilfredsstillende.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til selskabets datterselskab. Selskabet vil ved behov give henstand med huslejebetalingerne, eller som i 2020 reducere huslejen midlertidigt, under hensyntagen til Covid-19.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>993.884</b>	<b>2.697.060</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-595.956	-595.956
<b>Driftsresultat</b>	<b>397.928</b>	<b>2.101.104</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.275.214	-39.789
Andre finansielle indtægter	3.942	50.879
Øvrige finansielle omkostninger	-781.172	-748.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.654.516</b>	<b>1.363.696</b>
Skat af årets resultat	80.132	-318.273
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.574.384</b>	<b>1.045.423</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.045.423
Disponeret fra overført resultat	-3.574.384	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.574.384</b>	<b>1.045.423</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	45.953.992	46.369.280
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	449.020	629.689
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.403.012</u>	<u>46.998.969</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.320	47.280
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.320</u>	<u>47.280</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>46.425.332</u></b>	<b><u>47.046.249</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.089	64.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.387.559
Andre tilgodehavender	3.610	0
Tilgodehavender i alt	<u>37.699</u>	<u>1.452.175</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.699</u></b>	<b><u>1.452.175</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.463.031</u></b>	<b><u>48.498.424</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.748.051	11.322.435
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.873.051</b>	<b>11.447.435</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.142.955	2.223.087
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.898.730	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.041.685</b>	<b>2.223.087</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.493.704	10.462.418
Deposita	1.079.000	1.104.696
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.860.153	10.173.169
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.432.857	21.740.283
Kortfristet del af langfristet gæld	789.911	621.289
Gæld til pengeinstitutter	9.513.681	9.105.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.238	74.081
Anden gæld	3.775.608	3.287.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.115.438	13.087.619
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.548.295</b>	<b>34.827.902</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>46.463.031</b>	<b>48.498.424</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	10.277.012	10.402.012
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.045.423	1.045.423
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	11.322.435	11.447.435
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.574.384	-3.574.384
	<b>125.000</b>	<b>7.748.051</b>	<b>7.873.051</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets ledelse, hvori der er aftalt, at mellemregninger for i alt t.kr. 9.860 ikke kræves indfriet for det kommende år.

På baggrund heraf er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 10.284, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 45.954 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på TDKK 2.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
